
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 
OBČANÉ V PŘECHODNÉ KRIZI, OSOBY OHROŽENÉ DROGOU, JEDNOTLIVCI A SKUPINY OHROŽENÉ 

SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 1

 

 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY 14.2. 2011 
PŘÍTOMNI 

• Veronika Glaserová  

• Mgr. Kateřina Malá 

• Mgr. Zdeňka Hamousová 

• Zdenka Kobelčuková, DiS. 

• Aneta Lávičková 

• Kateřina Pourová, DiS.  

• Ing. Vladimír Barborka 

• Vladimíra Slachová, DiS. 

 

OMLUVENI / NEPŘÍTOMNI 

• Milan Získal 

• Marcela Butková, DiS. 

• Marie Jelínková 

• PhDr. Zdeňka Baranniková 

• Bc. Karolína Nováčková  

• Jiří Štorek 

   HOSTÉ 

    Mgr. Petr Antoni                                                                                 
 

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ VŠECH ČLENŮ PRACOVNÍCH SKUPIN KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

 PROGRAM:  

1. Informace z OSV Žatec 

2. Dotační tituly Města Žatec 

3. Revize KP 

 

1. Mgr. Petr Antoni seznámil účastníky s informacemi z OSV v Žatci.  

- Nabídnul členům vzdělávací kurs týkající se komunitního plánování, je hrazen z dotace Kraje 

(z evropských fondů) – okruhy: Vzdělávací kurzy komunitní plánování – začátečníci, 

pokročilí a zapojování uživatelů služeb a veřejnosti do procesu KP 

- kurs by měl probíhat v Žatci, za každou pracovní skupinu cca 3-4 zástupci, účast dobrovolná.  
 

2. Dotační tituly RM Žatec 

- Rada města schválila rozpočet na rok 2011, 

- organizace pracující v sociální oblasti si mohou požádat o dotační titul, a to ze dvou oblastí, 

- a) Dotace pro ostatní organizace – k rozdělení finančních prostředků se vyzadřuje sociálně-

zdravotní   komise. 

      b) Dotační titul pro podporu cílů a opatření KP – tento titul je stěžejní pro sociální oblast. 

-     Informace k podávání projektů na rok 2011 jsou k dispozici na internetových stránkách, 

-     projekty se podávají do 28. 2. 2011  a jejich prezentace proběhne 8. 3. 2011 od 15.00 hod. v  



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 
OBČANÉ V PŘECHODNÉ KRIZI, OSOBY OHROŽENÉ DROGOU, JEDNOTLIVCI A SKUPINY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM 

VYLOUČENÍM 

 2

                        zasedací místnosti radnice - náměstí Svobody 1, Žatec. 

 

3. Revize komunitního plánu 

- Mgr. Petr Antoni seznámil členy s revizí KP,  

- KP by se měl aktualizovat podle stávajících potřeb klientů, 

- je třeba, aby služby na sebe vzájemně navazovaly,  

- dále nabídl možnost pomoci se sběrem dat rozhodných pro revizi KP.  

- Dále bude muset mít KP hodnotící indikátory, aby bylo možné lépe posoudit, zda nabízená 

služba pokrývá potřeby lokality.  

 

a) Volno-časový klub pro mládež  POHODA – Mgr. Kateřina Malá, Veronika Glaserová, Dis.  

- O.S Mosty by chtělo z realizovat odborné poradenství pro klienty, kteří podstoupili léčení 

drogově závislých,  

- je zde možnost spolupráce s K-centrem, které by směrovalo vyléčené klienty na NZM 

Pohoda, jak uvedla Aneta Lávičková,  

- Mgr. Antoni navrhl, že by bylo třeba se sejít a vydefinovat si spolupráci. 

- Slečna Glaserová nás seznámila s chodem NPZ POHODA, 

- uvedla, že  se mění struktura klientů a uvedla, že se vyskytují problémy s klienty, kteří 

užívají měkké drogy a nemají zaměstnání.  

- Mgr. Malá nás seznámila s projektem sociální firmy- kavárny U Šnečků provozované nově 

vzniklým subjektem Prométheus o.p.s., kde by měla vzniknout tři pracovní místa, 

- kavárna bude otevřena 21.3. a bude zaměstnávat mládež vycházející z ÚV, bez zaměstnání a 

klienty s duševní poruchou.  

- Mgr. Malá informovala o záměru rozšířit službu v NZM i pro děti mladší 15 let, jak uvedla 

paní Kobelčuková mezi dětmi je zájem a tím by došlo ke snížení rizikového chování dětí.  

- Paní Starostka nabídla spolupráci ohledně zprostředkování spolupráce se Speciální školou 

ohledně zápisových lístků na stř. školy.  

 

b) Zřízení občanské poradny 

- byl nastíněn problém se zřízením občanské poradny, 

- v Žatci je poradna na FOD pro rodinu (st 14:00-16:00), dále v Sedmikrásce uvažují o zřízení 

služby odborného poradenství – právní poradenství 

- členové se shodli, že v Žatci chybí občanská porada, která by pomáhala lidem řešit sociální 

problémy ve smyslu jednoho místa, kam se zájemce může obrátit, místo aby musel hledat 

kde přesně se řeší to, co on potřebuje 



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 
OBČANÉ V PŘECHODNÉ KRIZI, OSOBY OHROŽENÉ DROGOU, JEDNOTLIVCI A SKUPINY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM 

VYLOUČENÍM 

 3

- dále byla shoda, že by bylo třeba zřídit odborné poradenství pro klienty a rodiče uživatelů 

drog, 

-  Mgr. Malá uvedla, že by bylo vhodné vytvořit letáček, kde by se klienti dozvěděli možnosti 

poradenství. Tento úkol zajistí Odbor sociálních věcí. 

 

c)  K-centrum Žatec 

Představila Aneta Lávičková: 

- nemají certifikát na kontaktní centrum, 

- probíhá práce v terénu,  

- zvýšit spolupráci K-centra s nízko-prahovým zařízením POHODA, 

- dnes je spolupráce K centry v Mostě a v Chomutově, 

- v květnu by chtěli registrovat odborné poradenství.  

d) Charita 

Představila Ing Vladimír Barborka: 

- šatník je neustále v provozu, 

- docházejí jak dárci, tak i žadatelé, 

- snížilo se množství darovaného oblečení, jelikož u obchodních domů jsou kontejnery na 

oblečení, 

- oblečení z těchto kontejnerů je dále využito pro charitativní účely.  

 
Úkoly vzešlé z tohoto jednání: 
- data o nezaměstnanosti v regionu na příští jednání skupiny 
- vypracovat informační leták – odborné poradenství 
- p. Barborka žádá kontakt na provozovatele kontejnerů na šatstvo 
Zajistí: Odbor sociálních věcí 
 
 

 

 

Vypracovala: Bc. Miroslav Jan Šramota 

                               

 

  2011-02-16 

  

  

 


